[image: image1.jpg]

БАШKОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАHЫ

МИEКE РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫN

ЙEНEБИ-УРСАЙ АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛEМEHЕ ХАКИМИEТЕ

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕНЕБЕЙ-УРСАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МИЯКИНСКИЙ РАЙОН

                       КАРАР                                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       «04»  март  2019 й.                          № 09               «04»  марта  2019  г.
О подготовке населенных пунктов, хозяйственных объектов, мостов, гидротехнических и других сооружений сельского поселения Енебей-Урсаевский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан к
безаварийному пропуску   паводка 2019 года

    В целях своевременной и качественной подготовки населенных пунктов, хозяйственных объектов, инженерных коммуникаций,  мостов, гидротехнических и других сооружений сельского поселения Енебей-Урсаевский сельсовет муниципального района Миякинский район к безаварийному пропуску весеннего

паводка 2019  года, а также обеспечения своевременной эвакуации из зон возможного подтопления населения, материальных ценностей, предупреждения загрязнения окружающей среды,  и руководствуясь Федеральным Законом №131 от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановляю:
1. Создать в сельском поселении паводковую комиссию для организации и координации работ по подготовке к безаварийному пропуску паводка 2019  года согласно приложению № 1.

2. Утвердить план мероприятий по подготовке к безаварийному пропуску паводка 2019  года согласно приложению № 2.
3. Распределить обязанности среди членов паводковой комиссии согласно приложению № 3.

4. В целях проверки и обеспечения готовности к весеннему паводку 2019  года согласовать и включить членов паводковой комиссии муниципального района в состав паводковой комиссии сельского поселения согласно приложению № 4.

5. Назначить  ответственных лиц по организации работ в целях безопасного пропуска  весеннего паводка по гидротехническим сооружениям и рекам, расположенным на территории сельского поселения Енебей-Урсаевский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан согласно приложению № 5.

6. В срок до 15 марта членам комиссии выехать и обследовать потенциально опасные объекты и доложить в паводковую комиссию о состоянии и принятых мерах по безаварийному пропуску паводка на них.
7. В период прохождения ледохода и высокого уровня паводковых вод в администрации сельского поселения организовать круглосуточное дежурство из числа руководящих работников. О состоянии паводка на реках, резких подъемах и других явлениях регулярно информировать районную паводковую комиссию.

8. Рекомендовать ООО «НУР»  до весенней распутицы организовать завоз необходимого количества запасов продуктов во все торговые точки  в населенных пунктах сельского поселения.

9. Предложить начальнику отдела МВД России по Миякинскому району Мингазову Р.Р. обеспечить охрану общественного порядка в  зонах возможного подтопления, организовать спасательные работы.
     10. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Енебей-Урсаевский сельсовет

муниципального района

Миякинский район РБ:                                                           Т.Т.Лутфуллин
 Приложение № 1

к постановлению главы

сельского поселения Енебей-Урсаевский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан

от 04.03.2019    № 9
С О С Т А В
паводковой комиссии

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Занимаемая должность
	№№ телефонов

	1
	Лутфуллин Тимерьян Тимерханович
	Глава сельского поселения
	2-44-10

2-49-52
89273496098

	2
	Атангулова Светлана Маликовна
	 Заместитель главы администрации по социальным вопросам и кадровой политике
	  2-12-02

89273327214

	3
	Идиятуллин Ригат Аксанович
	Связист
	2-49-74
89373534667

	4
	Габидуллин Закария Миниахметович
	Староста с.Енебей-Урсаево
	2-44-48
89373570645

	5
	Мухамадиев Ильгизар Айратович
	Водитель пожарной машины
	89373257094

	6
	Хузиахметова Зульфия Варисовна
	Директор МОБУ СОШ д. Сафарово
	2-49-40

2-49-45

	7
	Ахметшин Азамат Айратович

	89631332381

	8
	Якупов Раян Ринатович
	Газовик-слесарь
	2-44-91
89659273014

	9
	Якупова Земфира Тагировна
	Фельдшер ФАПа с. Енебей-Урсаево, д. Сатаево
	2-44-35

2-44-91
89659372974

	10
	Абайдуллин Винер Мажитович
	Староста д.Сафарово
	2-49-70
89273263442

	11
	Давлетшин Ханиф Тамурбекович
	Староста д.Туксанбаево
	2-49-20
89374878730

                                                              Приложение № 2

к постановлению главы

сельского поселения Енебей-Урсаевский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан

от 04.03.2019   №  9
План мероприятий
по подготовке и проведению безаварийного пропуска паводка 2019 года в сельском поселении Енебей-Урсаевский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики
 Башкортостан

	№

п./п.
	Наименование мероприятий
	Ответственные
	Сроки и способы проведения

	1.
	Предупреждение руководителей хозяйств, потенциально опасных предприятий, о необходимости проведения мероприятий по подготовке к пропуску весеннего половодья и проведения проверок технического состояния коммуникаций и сооружений
	Лутфуллин Т.Т.
Амирханова Л.А
	Доведение настоящего постановления до 15. 03 2019 г.

	2.
	Проработка вопросов координации действий и оповещения, инспектирующих и других органов на период паводка 2019 года
	Представитель паводковой  комиссии муниципального района,

Атангулова С.М.
	Совещание паводковой комиссии до 15.03.2019 г.

	3.
	Определение населенных пунктов, производственных объектов, материальных ценностей, которые могут быть подтоплены паводковыми водами, разработка планов предупредительных, аварийно-спасательных и других неотложных работ по каждому объекту
	Старосты населенных пунктов руководители хозяйств, учреждений.
	Рабочие комиссии на местах до 15. 03. 2019 г.

	4.
	Проверка технического состояния очистных сооружений, плотин и других гидротехнических сооружений, мостов, дамб, обваловок, накопителей, полигонов, амбаров, трубопроводов, складов удобрений, ядохимикатов, ГСМ, АЗС, водосборов и др., обратив особое внимания на условия их эксплуатации, при необходимости провести ремонтные работы, очистить ото  льда и от снега водосборы, кюветы и мостовые пролеты.

	Старосты населенных пунктов, руководители хозяйств, учреждений
	Рабочими паводковыми комиссиями на местах проверяются все потенциально опасные объекты с составлением актов технического обследования по готовности к паводку до 15.03.2019 г.

	10.
	Эвакуация населения в районах возможного затопления временным размещением в заранее подготовленных помещениях
	Ответственные члены районной паводковой комиссии, члены  паводковой комиссий сельского поселения
	При возникновении необходимости

	13.
	Убрать навоз, отходы,  мусор с мест  стока талых вод и берегов рек и озер, обеспечить их вывозку на отведенные места, не допускать складирования минеральных удобрений под открытым небом
	Руководители КФХ
	До 01.04.19 г.

	14.
	Обеспечить  сохранность опор линий электропередачи  и связи, заблаговременно установить за ним систематическое наблюдение
	Арсланов Р.Ф.

Фатхлисламов А.К.
	Весь паводковый период

	16.
	До наступления распутицы завести в малые населенные пункты, с которыми могут быть прервана связь, запасы медикаментов, продукты питания и товары повседневного спроса
	Гилемзянов И.М.

ООО «НУР»
	Весь паводковый период

	19.
	Обеспечить представление своевременной и качественной оперативной информации об обстановке на период половодья по  тел.   2-98-33 (ЕДДС), 112.
	Лутфуллин Т.Т.,
Амирханова Л.А
	Весь паводковый период

Управляющий делами

 Амирханова Л.А.
Приложение № 3

к постановлению главы

сельского поселения Енебей-Урсаевский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан

от 04.03.2019 № 9
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

обязанностей среди членов паводковой комиссии района

	№
	Фамилия, инициалы
	Обязанности членов комиссии
	№ телефонов

	1
	Лутфуллин Т.Т.
Атангулова С.М. (по согласованию)

Амирханова Л.А.
	Организация и координация работы паводковой комиссии
	2-44-10,

2-44-31

	2
	Кунафин М.Р.
 Ахмадуллин И.Э.
	Предотвращение попадания в талые воды,  водоемы и резервуары для питьевой воды загрязняющих веществ и загрязнения окружающей среды. Обеспечение сохранности поголовья скота, своевременной их эвакуации из зоны затопления
	2-44-88

	3
	Габидуллин З.М.
Абайдуллин В.М.

Давлетшин Х.Т.
	Организация очистки мостов от скопления льда
	2-44-48
2-49-70
2-49-20

	4
	Ахмадуллин И.Э.
Кунафин М.Р.

Давлетшин Х.Т.
	Обеспечение в необходимых случаях автотранспортом для вывозки материальных ценностей и людей из зон возможного затопления.
	89373367878
2-44-88

2-49-20

	5
	Габидуллин З.М.

Абайдуллин В.М.

Давлетшин Х.Т
	Охрана общественного порядка в местах возможного затопления, организация спасательных работ.
	2-44-48
2-49-70
2-49-20

	6
	 Ахметшин А. А.
	Сбор и предоставление оперативной информации в администрацию сельского поселения  о прохождении паводка в

д. Русское Урсаево
	89631332381

	8
	Абайдуллин В.М.

	Сбор и предоставление оперативной информации в администрацию сельского поселения  о прохождении паводка в

д.Сафарово
	2-49-70

Управляющий делами                                                          Амирханова Л.А.
Приложение № 4

к постановлению главы

сельского поселения Енебей-Урсаевский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан

от 04.03.2019   № 9
ЗА К Р Е П Л Е Н И Е
членов паводковой комиссии за сельскими поселениями сельсоветов муниципального района по обследованию потенциально опасных объектов и обеспечению безаварийного пропуска паводка.
	№

п./п.
	Наименование сельсовета
	Ф.И.О. членов комиссии

	1.
	Енебей-Урсаевский
	Атангулова С.М.

Управляющий делами                                                          Амирханова Л.А.

Приложение № 5

к постановлению главы

сельского поселения Енебей-Урсаевский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан

от 04.03.2019   № 9
Ответственные лица по организации работ в целях  безопасного пропуска весеннего паводка по гидротехническим сооружениям,  мостам и рекам, расположенных на территории сельского поселения Енебей-Урсаевский сельсовет  муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан в 2019 году

· Мост через речку «Енебей» с.Енебей-Урсаево – ответственные:
· Кунафин М.Р, Галлямов И.М.
· Мост возле хозяйства Авзалтдиновой З.Р. д.Сафарово– ответственный Абайдуллин В.М.
· Мост между улицами Дружбы и Первомайская д.Сафарово – ответственный Иркабаева Р.М.
Управляющий делами                                                          Амирханова Л.А.

 Приложение № 6

к постановлению главы

сельского поселения Енебей-Урсаевский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан

от 04.03.2019 г.     №  9
СВЕДЕНИЯ

о количестве населенных пунктов и важных объектов экономики, нефтегазопроводов, автомобильных и железных дорог, мостов, линий электропередач и связи, скотомогильников, которые могут оказаться в возможной зоне затопления
	Сельское поселение
	Наименование населенных пунктов
	 объекты экономики, нефтегазопроводы, автомобильные и железные дороги, мосты, линии электропередач и связи, скотомогильники

	СП Енебей-Урсаевский сельсовет
	с. Енебей-Урсаево
	Отсутствуют

	д. Сатаево
	Отсутствуют

	д. Русское Урсаево
	Отсутствуют

	д. Сафарово
	Отсутствуют

	д. Туксанбаево
	Отсутствуют